
 

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

Úřad ČČK 

169 00 Praha 6, Rozdělovská 63 
 

 

www.cervenykriz.eu  press@cervenykriz.eu @CCK_Tweetuje tel. 251 104 111 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 24.06.2022 

ZEMĚTŘESENÍ V AFGHÁNISTÁNU: ČERVENÝ KŘÍŽ POMÁHÁ

22.06.2022 zasáhlo Afghánistán silné zemětřesení, které způsobilo smrt tisíce lidí a 

postihlo další statisíce. Červený kříž a Červený půlměsíc jsou na místě a od počátku 
pomáhají. V zemi již tak potřebuje polovina obyvatelstva nějakou formu pomoci. 
Zemětřesení o síle 5,9° Richtera zasáhlo 
jihovýchod Afghánistánu. Nejvíce postiženy 
jsou vzdálená místa – provincie Khost a 

Paktika. Hlášeno bylo 1.000 mrtvých, tento 
počet ale bude nejspíše narůstat.  
Množství lidí uvízlo v sutinách domů, 
statisíce jsou bez přístřeší a jsou odříznuty 
od okolí.  
Na místě zasahují složky Mezinárodního 
hnutí ČK&ČP: byly zde okamžitě týmy 
Afghánského červeného půlměsíce 

v zasažených provinciích a další síly – 

mobilní zdravotnické týmy a kamiony 
s humanitární pomocí – pak dorazily 

z Kábulu. Pomoc poskytují v součinnosti 
s místními úřady. Jde především o 
ošetřování a transport zraněných (viz 

snímek), psychosociální pomoc a 
humanitární pomoc: pitná voda, jídlo, 
přístřeší apod. Podporu zasahujícím 

poskytuje Mezinárodní federace ČK&ČP, 

která okamžitě poskytla v přepočtu 16 mil. Kč a celkový objem její pomoci určené 1 milionu 
zasažených bude činit 2 mld. Kč.  

Na tuto pomoc Červeného kříže v místě můžete přispět 
prostřednictvím veřejné finanční sbírky ČČK: 
 

č.ú. 333999/2700, v.s. 2201 

 

Rozhraní pro platbu on-line je dostupné na:  
www.cervenykriz.eu/chci-prispet  

 

Za příspěvky děkujeme. 
 
Doc. Dr. Marek Jukl         Dr. Josef Konečný 
prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 

V
IS

 H
U

M
A

N
IT

A
T

IS
 –

 SÍLA
 H

U
M

A
N

ITY –
 L

E
 P

O
U

V
O

IR
 D

E
 L’H

U
M

A
NITE –

 P
O

W
E

R
 O

F
 H

U
M

A
N

IT
Y

 

http://www.cervenykriz.eu/
mailto:press@cervenykriz.eu
http://twitter.com/CCK_Tweetuje
http://www.cervenykriz.eu/chci-prispet
https://www.cervenykriz.eu/files/files/cz/fondhumanity/QR_2201_Afghanistan.png
https://www.cervenykriz.eu/files/files/cz/482/afgh0622_20.jpg

